MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1081/2023 Em 05 de Maio de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento, 887.

CEP ]4801-300 - ARARAQUARA/SP

Cama

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente, em resposta ao Requerimento Ro 249/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE

ANGELI, em anexo, encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada

pela Secretaria Municipal de Educação.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Aten ente

EDIFIUO SALVA

Prefeítd

PREFn'rUInA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRET.ARIA MUNICIPAL, OA EDUCAÇÃO

GABnqETEDASECRETARiA
Avenida Vigente Jerõnimo Frcire, n' 22 - Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 /

OFÍCIO N' 401/2023/SME/GAB

Araraquara, 27 de abril de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Trago Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 249/2023- Vereador Rafael
referentes ao CER Jacomina Filippe Sambiase

de Angeli requer informações

Senhor Chefe de Gabinete:

Em resposta ao Requerimento n' 249/2023, informo que

PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL, e aditamento posterior, o valor devido pela

prestação dos serviços obJeto deste contrato é de R$ 767.583,86 (setecentos e sessenta e sete mil,
quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos)

2. As melhorias da área externa serão executadas cm etapa posterior, a partir do

Prometo Arquitetânico em desenvolvimento .

3. O valor gasto para a reforma e adequação do imóvel lacado fni de R$ 22.420,00

(vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais)-

4. Não houve reajuste no aluguel do imóvel tocado, permanecendo o mesmo valor
desde a assinatura do contrato de locação.

@
PREFEITURA MIJN]CTPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO
GABnqETEDASECRETARiA

Avenida Vicente Jerõnimo l;reire, n' 22 -- Vila Xavier
CEP: 14.8 1 0-038 - Araraquara - SP

(016) 3301-1902/

5. A reinauguração oâcial da unidade educacional ocorrerá quando estiverem
concluídas todas as etapas da reforma, incluindo a requaliHlcação da área externa.

6. O prédio próprio do CER Jacomina Filippe Sambiase comporta todos os alunos

hoje matriculados na unidade, após o término da reforma. Não há necessidade do uso do imóvel
lacado para atendimento da demanda atual .

7. A Secretaria Municipal de Educação fará uma avaliação da proleção futura de

matrícula na região considerando os novos empreendimentos imobiliários do território de
abrangência do CER Jacomina Filippe Sambiase para avaliar a pertinência ou não da manutenção
dalocação.

Atenciosamente:

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3FR57SP3F09DMDS3
		2023-05-10T13:20:09-0300

		2023-05-10T13:20:09-0300

		2023-05-10T13:20:09-0300